[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

          Estado do Paraná
               Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100      Fax: (42)  3635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 54/2008
11/08/2008
CONSTITUI  COMISSÃO  DE  ACOMPANHAMENTO
PARA  ELABORAÇÃO  DO  PLANO  DIRETOR

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 64, Inciso VI, da Emenda a Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, resolve
D E C R E T AR:
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Acompanhamento para elaboração do Plano Diretor de Laranjeiras do Sul.
Art. 2º - A Comissão de Acompanhamento para elaboração do Plano Diretor do Município será constituída por 10 (dez) membros, que se reunirão sempre que convocados, até a finalização dos trabalhos.
Parágrafo Único - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão de Acompanhamento para elaboração do Plano Diretor, na qualidade de representantes da Comunidade, Entidades Públicas e Privadas:

· DEOCLÉCIO DE NEZ Representante da Câmara Municipal de Vereadores

· VILSON FONTANELLA Representante do Sindicato Patronal Rural

· GIZÉLIO LINHARES e FABIANO RICARDO FRANCIOSI representantes da Associação Comercial e Industrial de Laranjeiras do Sul - ACILS
· DILCEU GROSSELLI representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

· ROBERTO KWASTZ representante do Clube de Serviços LIONS CLUBS INTERNATIONAL

· PAULO ROBERTO MORAES MUZZI Representante do Clube de Serviços ROTARY CLUB

· LUIZ AQUILES ANDRADE representante da Sociedade Rural do Centro Oeste do Paraná
· GERSON LUIZ BOLDRINI representante da Associação dos Engenheiros do Vale do Piquiriguaçu – AENVAPI

· JULIANO BERTUOL PIETROBON – representante da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB
Art. 3º - A Comissão ora instituída têm por objetivo executar ações voltadas

ao acompanhamento da elaboração do Plano Diretor do Município, com plena observância à Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001  - Estatuto da Cidade e demais legislações pertinentes, em vigor.
Art. 4º - A atuação dos órgãos e entidades privadas citadas neste Decreto será sempre em regime de cooperação e considerado serviço relevante prestado ao Município.
Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 11 de agosto de 2008.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal